

<sup>121</sup>/<sub>77</sub>. Fra Overlærer Kraiberg forelaa Meddelelse om, at en Indsamling her i Byen til Fordel for et Mindesmærke for Niels Juul havde indbragt en Sum af 103 Kr. (Se Mødet den 17. Maj og 31. Maj.)

<sup>130</sup>/<sub>77</sub>. Af Indkvarteringskommissionen var det under 7. ds. henstillet til Byraadets Afgjørelse, om der som Godtgjørelse for Brændsel in natura til Rekruternes Madlavning maa udbetales 20. Bataillon 160 Kr. pr. Kompagni, hvorpaa Bataillonens gjør Forbring, eller om det skal have sit Forblivende ved den oprindelig bestemte Godtgjørelse af 130 Kr. pr. Kompagni.

Byraadet vedtog med 8 Stemmer imod 5 for i Aar at indrømme Bataillonens den begjærede forhøjede Godtgjørelse.

<sup>137</sup>/<sub>77</sub>. Byraadet vedtog ikke at kjøbe en til Anlæg af en Politistation nærmere betegnet Plads i Badstugade.

(Se Mødet den 17. Maj.)

## Mødet den 31. Maj.

I Borgmesterens Forfald fungerede Kammerraad Esmann som Formand.

— Der forelagdes en Meddelelse fra Amtet af 22. ds. om, at Højskoleforstander L. Bjørnbak af Amtsrådet er valgt til Medlem af Fællesudvalget for Raad- og Arresthuset i Stedet for Højriis.

<sup>126</sup>/<sub>73</sub>. Det om Naens Regulering og Anbringelse af Stenbolværk mod Fistergades Grunde nedsatte Udvalg meddelte mundtlige Oplysninger om Sagens hidtilværende Gang. (Se Byraadsfhd. for 1873 S. 72, 96, 124 og 143; for 1874 S. 11; for 1875 S. 24 og 25, samt Tillæg S. 76; for 1876 S. 31 og 161.)

Byraadet vedtog at anmode Udvalget om at forhandle videre paa det givne Grundlag, men at forbeholde en Banket paa 2 Aen imellem Fisterbroen og Fabrikant Stampes Ejendomme. (Se Mødet den 21. Juni.)

<sup>222</sup>/<sub>74</sub>. Der forelaa Erklæring fra Udvalget for Byens Udvikelse og Bebyggelse og fra Brolægningssubudvalget om Expropriationsudgifterne ved en eventuel Opsørelse af en Bro fra St. Klemens Torv til Søndergade. (Se Byraadsfhd. for 1875 S. 60, 110 og Till. S. 70 samt for 1876 S. 11, 78 og 177.)

Toges til Efterretning, og blev derefter Sagen stillet i Bero indtil videre.

<sup>141</sup>/<sub>75</sub>. Byraadet understrev en Indstilling til Indenrigsministeriet om Approbation paa dets tidligere tagne Bestemmelse om Salg af Enkeboderne i Midderstræde. (Se Byraadsforhdl. for 1875 S. 90 og 143 og for 1876 S. 29, 65, 84 og 128, samt herefter Mødet den 5. Juli.)

<sup>158</sup>/<sub>76</sub>. Fra det kombinerede Sundhedsudvalg (se Byraadsforhdl. for 1876 S. 108, 154 og 174) var fremkommet Betænkning med Hensyn til Byens Sundhedsforhold, hvorover Byraadet besluttede at indhente Erklæring fra Vandværksudvalget og Vandløbsudvalget, for saa vidt de disse Udvalg underliggende Anliggender berøres i samme, ligesom man ogsaa vedtog at tilstille Markudvalget Betænkningen til Efterretning, samt for at Udvalget kan forhandle med Godsejer Jørgerslev og Ejeren af Limfabriken i Drabrand efter den Anledning, de fremkomne Udtalelser dertil give. For saa vidt Betænkningen henpeger paa adskillige Forhold ved Nybygninger af Huse, vedtoges det at anmode Bygningskommissionen om saa vidt muligt i fremtidig mødende Tilfælde at tilvejebringe en Ordning, der stemmer med, hvad der i saa Henseende er udtalt. (Selve Betænkningen, der er for omfangsrig til at kunne finde Plads her, er optagen i Tillægget, hvortil derfor henvises.) (Se Mødet den 21. Juni.)

<sup>62</sup>/<sub>77</sub>. I Anledning af det af Konsul Herfind indgivne Gadeprojekt med udtalt Ønske om, at der maatte gives Gaden, der gaar fra Teglgaaardsstræde (nu Teglgaaardsgade) til Guldbergsgadens Forlængelse et Navn, besluttede Byraadet at kalde den „Sølystgade“. (Se Mødet den 3. Maj.)

<sup>77</sup>/<sub>77</sub>. Byraadet besluttede i Overensstemmelse med vedf. Udvalgs Erklæring at give Gaden „Teglgaaardsstræde“ Navn af „Teglgaaardsgade“. (Se Mødet den 22. Marts.)

<sup>80</sup>/<sub>77</sub>. Efter at Kasse- og Regnskabsudvalgets Erklæring var modtaget, vedtog Byraadet at yde Enkefru Theil det tidligere ommeldte Laan paa 10,000 Kr. i Anledning af Indrykningen af hendes Ejendom ved Mindebro.

<sup>84</sup>/<sub>77</sub>. Fra Politimesteren var modtaget Meddelelse om, at Patrouillebetjent Tøjberg efter Begjæring har erholdt Afsted fra Politiets Tjeneste fra den 1. Juni d. A.

Toges til Efterretning med Hensyn til, at den Tøjberg af Ræmmerkassen tilstaaede Pension begynder at løbe fra Afstedigelses Dato. (Se Mødet den 17. Maj.)

<sup>121</sup>/<sub>77</sub>. Fra Udvalget for Festligholdelsen af 200 Aars-Dagen for Niels Juels Sejer i Rjåge Bugt forelaa Forslag om, at Byraadet

vilde belegere to eller tre af dets Medlemmer til at tiltræde en af Baabenbrødrene valgt Komité for Festligholdelse af Dagen, og at der stilles et Beløb af 150 Kr. til Raadighed for denne Komité.

(Se Mødet den 23. Maj.)

Byraadet tiltraadte Udvalgets Forslag saaledes, at Kraiberg og Halb valgtes til Medlemmer af Festsomiteen.

<sup>142</sup>/77. Fra Skrædder J. Petersen var fremkommet Andragende om Tilladelse til at afholde en Grundlovsfest i Nis Skov den 10. Juni af Venstreforeninger i Aarhus og Omegn.

Byraadet vedtog enstemmig ikke at bevilge Andragendet.

<sup>143</sup>/77. Indenrigsministeriets Cirkulære af 1. Maj angaaende Understøttelse af en saakaldet „fri Fattigkasse“, som fremlagdes, vedtog Byraadet at sende til Fattigudvalget og til Bestyrelsen for „de Fattiges Kasse“.

<sup>144</sup>/77. Der forelaa et Andragende af 2. f. M. fra en Del Beboere i Knudrisgade om Gaden's Forlængelse over Gartner Nielsens Have til Grenaa Landevej. I Overensstemmelse med en af Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse afgiven Erklæring kunde Byraadet, da Forhandlingerne med Gartner Nielsen havde vist sig frugtesløse og der ikke fandtes tilstrækkelig Anledning til at bringe Expropriation i Anvendelse, ikke foretage noget til Fremme af Andragendet.

<sup>145</sup>/77. Der fremlagdes en Kommunikation af Indenrigsministeriets Skrivelse af 18. Maj med dermed fulgt Uddrag af et Testamente, hvorefter Maren Marie Schucany født Buhmann, Enke efter Ludvig Schucany i Fredericia, har oprettet et Legat paa 3000 Kr. til fattige Konfirmander i Domsognet, som ønskes henlagt under Byraadets Bestyrelse.

Byraadet erklærede sig villigt til at overtage Legatets Bestyrelse, idet man dog udtalte det Duffelige i, at Renten bortgives af Legatudvalget alene, om end efter Konference med Domsognets Præster. (Se Mødet den 15. Novbr.)

<sup>147</sup>/77. Paa Foranledning af Skoleudvalget besluttede Byraadet at indstille de konstituerede Lærere Lauritz Sørensen og Søren Sundesen til at erholde fast Ansættelse i Byens Skolevæsens Tjeneste.

(Se Mødet den 21. Juni.)

## Mødet den 14. Juni.

— I Borgmesterens Fraværelse fungerede Kammerraad Esnkann som Formand.